1 datum *Aα*] commendatum *cett.* ut — terrae] *lacuna* in cp uirg: *codd.* 6 uirg: *codd.* 7 illum ν] eum cp om. *Arα* 9 anime *A* 14 commertii *A* 18 comisisti *A* 19 nubilas *Aα*] nubilosas cp nebulosas *rν* ut est illud uirgilii ν 22 et itē pluuiasque hiadas *A*] om. *cett.* 26 quia — solet *A*] quia praecipue solet pasci (*post aest: pon. p*) aestibus (estibus *re*) idest (scilicet *c t α*) nutriri fluctibus (fluct: suis *r*, fluminibus *νcp*) *rανcp* *pcipue A*

15. **<H>adriae (p)] Maris Hadriatici pro quois mari (I' (rαLν) cp*

16. TOLLERE] Commouere, ut Vergilius (*Aen.* I 66):
Et mulcere dedit fluctus et tollere uento (*Arvcp*)

*Ponere (*cp*)] Mitigare (I' (= rLν) cp) 5

17. QVEM MORTIS TIMVIT GRADVM] Ac si diceret 'genus mortis'. Tres gradus mortis definiuntur: fato, casu, genitura; fato [ut] (*Verg. Aen.* X 467):

Stat sua cuique dies;

casu [ut] (*Verg. Aen.* III 697): 10

Sed misera ante diem;

genitura [ut] (*Verg. Aen.* X 781):

Sternitur infelix alieno uulnere.

Vnde Stoici casu dicunt, Epicurei fato, Pythagorici genitura hominem mori (A I' (rαLν) cons. cp) 15

18. SICCIS OCVLIS] Praeter lacrimas, ut Lucanus (VIII 1044. 1045):

Qui sieco lumine campos

Viderit Emathios (A I' (rαLν))

19. TVRGIDVM] Tumens fluctibus suis (A I' (rαLν) 20
c cons. p)

20. INFAMES SCOPVLOS] 'Acroceraunia' ideo dicti Graeco uocabulo, quod sui altitudine frequentius fulminentur. De his Vergilius (*Aen.* III 506):

Vicina Ceraunia iuxta (A I' (rαLν)) 25

1 adriatici αrc quod p quois mari posuit ν quod quois mari c 3 ut Ar] om. vcp uirg: codd. 4 et mulcere et mulcere A 6 ac si dic: genus mortis p] genus mortis c genus mortis si diceret A genus mortis ac si dic: rαLν 8 ut rαLcp ut est illud ν om. A 10 ut rαLcp om. Ar 12 ut om. A exh. cett. 14 epicurei rαLν] epicuri Acp pythagorici p] pythagorici αc pith: r pitagorici Ar phitag: L 15 hominem mori] om. A 23 greco A 24 uirg: codd.

Infames autem famosos aut multorum poetarum carmine
aut propter asperitatem litoris naufragis nauium (*AI(rL)*
cons. cp)

21. NEQVICQVAM DEVS ABSCIDIT PRVDENS] Ac si di-
5 ceret: numquid sine ratione separatum est mare a terris,
cum illud elementum periculis, hoc uoluptatibus plenum
sit? (*AI'(rαLν)* *cons. cp*)

ABSCIDIT] Separauit (*AI'(rαLν)* *cp*)

22. PRVDENS] Prouidens (*AI'(rαLν)* *cp*)

10 24. NON TANGENDA RATES TRANSILIVNT VADA] Non
debere uada periculosa nauigiis accusari, dum nauis ipsa
nec fieri nec usui esse debuerit, hoc est non tangi. Nam
et Vergilius (*Aen. I* 112):

Inlisitque uadis.

15 Ideo enim uada dicta sunt, quia breuitate sui uadari, hoc
est ambulari possunt (*AI'(rαLν)* *cons. cp*)

25. AVDAX OMNIA PERPETI] Merito omnia patiens
lueri cupiditate (*Arνcp*)

27. AVDAX IAPETI GENVS] Patronomicon. Prometheus
20 dicit filium Iapeti, qui dum ignem superis furatus esset,
numinum indignatione febres hominibus datae dicuntur
ueluti calorem quem desiderarint (*AI'(rαLν)* *cons. cp*)

30. SVBDVCTVM] Subreptum [furatum] (*AI'(rαL)* *c*
cons. p)

25 31. TERRIS INCVBIT COHORS F.] Ut nec in suo ele-
mento quieti uiuerent, qui aliena temptassent (*AI'(rαLν)* *c*
cons. p)

INCVBIT] Institit (*AI(rL)* *cp*)

COHORS] Ac si diceret: multa genera morborum ad
30 uindictam temeritatis terris inmissa (*AI'(rLν)* *cons. cp*)

2 litoris *rLpr.*] littoris *AL corr. cp* 10 periculosa
nauigiis non deberent uada *cp* 13 uirg: *codd.* 19 patr:—
filium] *om. c* patronomicon *Ar]* patronomicum *αLνp*
20 iapiti *A* 21 date *A* 22 calorem *ArαLrp*] calor *c*;
sed istiusmodi attractionis exempla reperiuntur complura
23 furatum *om. A* 30 inmissa *v*] imm: *Ar* incussa *L*

32. SEMOTIQVE PRIVS Tarda NECESSITAS <LETI> CORRIPVIT G.] Dicit per necessitatem febrium acceleratam mortem, quae tardior hominibus fuerat constituta (*AI' (rαLν) p cons. c*)

33. CORRIPVIT GRADVM] Accelerauit periculum inuenito nouo exitio, ut (*Verg. Aen. I 418*):

Corripuere uiam interea (*AI' (rLν) cp*)

34. VACVVM AERA] Apertum, quod experiendi hominibus non causa fuerit. Vergilius (*Aen. V 515*):

Iam uacuo laetam caelo speculatus (*AI' (rLν) c cons. p*)

35. PINNIS N. H. D.] Vergilius (*Aen. VI 15*):

Praepetibus pinnis ausus se credere caelo (*AI' (rLν) cp*)

37. ARDVVM EST] Difficile (*AI' (rαν) cons. cp, L euauit*)

38. C<Α>ELVM IPSVM PETIMVS] Quod solum sibi excepérant numina, quasi et ipsum possint humani ausus attingere, nisi fulmina coercent (*AI' (rLν)*)

PETIMVS] Optamus, exposcimus, ut Vergilius (*Aen. VI 395*):

Tartareum ille manu custodem in uincla petiuit (*AI' (rLν) c cons. p*)

40. *Neque per nostrum patimur scelus iracunda Iouem ponere fulmina (*p*)] Id est non patimur illum quiescere, nam quidam Gigantes ipsum caelum conati sunt ad solum deducere (*Ι' (rαLν) cp*)

9 uirg: *codd.* 11 uirg: *codd.* 12 celo *A* 18 uirg: *codd.* 24 ipsum caelum conati sunt *rLp*] conati sunt ipsum celum *c* caelum ipsum conati sunt *v* cael: ips: *om. α*

CARM. I 4

[INCIPIT AD SESTIVM DE VERO TEMPORE (A)]

ODE DICOLOS EST; METRVM ITHYPHALLICVM DICITVR
 SIVE ARCHILOCHIVM, QVIA FREQVENTER EO VSVS EST ARCHI-
 5 LOCHVS. CONSTAT PRIOR VERSVS EX PARTE HEROICI, QVAE
 DICITVR BVCOLICE, QVIA NECESSSE EST, VT QVARTVS SIT
 DACTILVS ET TRIBVS TROCH⟨A⟩EIS TERMINETVR: SOLVITVR ·
 ACRIS HI · EMPS GRA · TA VICE · VERIS · ET FA · VONI. SEQVENS
 VERSVS VNA SYLLABA IAMBICO TRIMETRO MINOR EST. HABET
 10 ENIM QVINQVE IAMBOS CVM SVPERFLVA SYLLABA: TRAHVNT ·
 QVE SIC · CAS MA · CHINAE · CARI · NAS; QVOD SI DIXERIS CARI-
 NVLAS, ERIT INTEGER TRIMETER (*Arνcp*)